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 Ekscelencjo Księże Arcybiskupie,  

Szanowne Panie, Panowie, Księża Profesorowie,  

 Wszyscy zacni Prelegenci i Goście,  

 

 cieszę się bardzo, że Uniwersytet Papieski Jana Pawła II został zaproszony do 
współpracy przy Kongresie Eucharystycznym w Archidiecezji Krakowskiej. To dla nas 
nie tylko zaszczyt, ale powinność, bowiem z Eucharystii i do Eucharystii zmierza całe 
nasze działanie, jak uczy nas Sobór Watykański II, bo jest ona źródłem i szczytem życia 
Kościoła (LG 11). Kościół bowiem żyje dzięki Eucharystii (Jan Paweł II, encyklika 
Ecclesia de Eucharistia, 1) i jest ona dla Kościoła światłem.  

Eucharystia jest światłem, dlatego, że w każdej celebracji liturgia słowa Bożego 
poprzedza sprawowanie liturgii eucharystycznej. W jedności dwóch «stołów» - stołu 
Słowa i stołu Chleba – odnajdujemy swoją tożsamość. A sam Chrystus zwraca nam 
uwagę, że: Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a krew moja jest prawdziwym 
napojem (J 6, 55). A więc żyjemy w Bogu, bo karmimy się Nim. Ta właśnie mowa 
eucharystyczna Jezusa wprawiła w zakłopotanie znaczną część słuchaczy, skłaniając 
Piotra, by stał się wyrazicielem wiary swojej i innych Apostołów oraz Kościoła mówiąc: 
Panie, do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego (J 6, 68). Dziś i my to 
samo chcemy wyznawać: Ty Panie masz słowa życia!  

Mocno przeżywamy to, co sam Zbawiciel powiedział przed swoim 
Wniebowstąpieniem do uczniów, a co stało się mottem Kongresu Eucharystycznego w 
naszej Archidiecezji: dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i 
nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha 
Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z 
wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata (Mt 28, 18-20). Jestem z wami, 
czyli nigdy was nie zostawiłem i wy wszyscy jesteście ze mną. Jestem z wami, a zatem po 
wszystkie dni i aż do skończenia świata, jest między nami Jezus Chrystus. To on działa w 
nas i przez nas. On jest obecny żywy w swoim Kościele pielgrzymującym na ziemi.  

Ten niezwykły związek z tym co dzieje się w Archidiecezji Krakowskiej podczas 
Eucharystycznego Kongresu, odnajdujemy także my: profesorowie i pracownicy, 
studenci i doktoranci Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, bowiem w 
bulli Beatis Hedvigis z 8 grudnia 1981 roku, erygując Papieską Akademię Teologiczną, 
papież Jan Paweł II nadał nam niejako tę samą tożsamość, zadając jako motto słowa tej 
właśnie Ewangelii: idźcie i nauczajcie … my też więc medytując Ewangelię, odczytujemy 
skierowane do nas słowa Chrystusowe: Ja jestem z wami! W naszej codzienności, ale i 
w przyszłości. W tym co dzisiaj stanowi nasz Uniwersytet, w jego historii, ale także w 
jego krokach odczytywania znaków czasu. Do czego wzywał nas papież Franciszek w 
625 roku istnienia naszego Wydziału Teologicznego, pisząc w liście do naszego 
Wielkiego Kanclerza abpa Marka Jędraszewskiego: wierni wielowiekowej tradycji, 
odczytujcie znaki czasu, podejmujcie z odwagą nowe wyzwania … niech Uniwersytet 



będzie wspólnotą, w której zdobywanie wiedzy łączy się z promocją szacunku do 
każdego człowieka … i z troską o kształtowanie serc i otwieranie ich na to co 
najważniejsze … co nie przemija … (Franciszek, List z okazji 625. rocznicy erygowania 
Wydziału Teologicznego, 6 stycznia 2022 roku). To zatem jest nasza powinność i zadanie, 
a słowa Jezusa Chrystusa Ja jestem z Wami umacniają i nas w posłudze Kościołowi.  

Wyrażam wdzięczność za organizację tej konferencji ks. dr. Krzysztofowi Porośle 
i jego współpracownikom, dziękuję wszystkim prelegentom za Wasze przemyślenia 
naukowe i duszpasterskie, jakie dzisiaj tutaj przedstawicie. Dziękuję, że zatrzymacie się 
nad rzeczywistą i substancjalną obecnością Chrystusa w Eucharystii, ofierze i żertwie, 
owocach komunii świętej, działaniu Ducha Świętego w Eucharystii, adoracji i znaczeniu 
komunii świętej. Bardzo się cieszę, że prelegentami są pracownicy i absolwenci naszego 
Uniwersytetu, a także goście z Katowic i Wrocławia. To dowód, że fides i ratio, to dwa 
ważne skrzydła życia Kościoła, także w Krakowie.  

Życzę Wam wszystkim, byście na tej konferencji wzajemnie się słuchali, a także 
by te przemyślenia i rozmowy były sposobem budowy wiary, a także oddziaływania na 
innych. By były przesłaniem dla Kościoła raz jeszcze, że Chrystus jest z nami.  

Dziękuję wszystkim za uwagę!  

 


